Druckluft-Membranpumpen
Typ RFM und RFML Mehr als nur Pumpen
2
FLUX Druckluft-Membranpumpen
Typ RFM und RFML in Massivbauweise
Die FLUX Druckluft-Membranpumpen sind sehr vielseitig und können für nahezu alle Arten von Flüssigkeiten
in den verschiedensten Industriezweigen eingesetzt werden.
Ob es sich um viskose Medien mit festen Partikeln, abrasive Substanzen, leicht brennbare Stoffe oder Flüssigkeiten

Polytetrafluorethylen leitfähig (PTFE) bis 100 °C
geeignet für leicht brennbare Flüssigkeiten.
Beispiel für die Typenbezeichnung
RFM 25 PP/TV
RFM 25 PP/TV	 =	 Baugröße
RFM 25 PP/TV	 =	 Werkstoff Gehäuse
RFM 25 PP/TV	 =	 Werkstoff Membrane und Kugeln
RFM 25 PP/TV	 =	 Werkstoff Dichtungen
Werkstoff Membrane, Kugeln und Dichtungen
NBR (NN) bis 90 °C
Acrylnitril-Butadien-Kautschuk
EPDM (EE) bis 80 °C
Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk
FKM (VV) bis 90 °C
Fluorkautschuk
PTFE/FFKM (TK) bis 100 °C
Polytetrafluorethylen/Per-Fluorkautschuk
PTFE/EPDM (TE) bis 80 °C
Polytetrafluorethylen/Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk
PTFE/FKM (TV) bis 90 °C
Polytetrafluorethylen/Fluorkautschuk
3
Inhaltsübersicht
Druckluft-Membranpumpen in Baugröße 3∕8”
Typ RFM 10 / Typ RFML 10 elektrisch leitfähig
Druckluft-Membranpumpen in Baugröße ½“
Typ RFM 15 / Typ RFML 15 elektrisch leitfähig
Druckluft-Membranpumpen in Baugröße 1”
Typ RFM 25 / Typ RFML 25 elektrisch leitfähig
Druckluft-Membranpumpen in Baugröße 1½“
Typ RFM 40
Zubehör und Anschlussarmaturen
Funktionsprinzip und Konstruktionsmerkmale
4 – 5
6 – 7
8 – 9
10 – 11
12 – 13
14
Die Vorteile auf einen Blick:
• stabile Pumpenkonstruktion durch kompakte Massivbauweise
• vier Baugrößen 10, 15, 25 und 40
• �Fördermengen von 1 bis 375 l/min
• �Gehäusewerkstoff: PP oder PTFE
• �bei den Baugrößen 10, 15 und 25 auch
in leitfähiger Ausführung Typ RFML für den
Einsatz im Ex-Bereich
• Auch in FDA konformer Ausführung erhältlich
• Verbundmembranen mit integriertem Metallkern
• trockenlauf- und überlastsicher
• selbstansaugend
• feststoffunempfindlich
• �stufenlos über die Luftmenge regelbar
• sehr hohe chemische Beständigkeit
• für hohe Temperaturbelastung
• hohe Membranstandzeiten durch kurzen Hub
• leicht zugängliches Steuerventil ohne Dichtungen
4
FLUX Druckluft-Membranpumpe RFM 10
aus Polypropylen (PP) oder Polytetrafluorethylen (PTFE), ³⁄8”
Typ/Werkstoff Gehäuse Membran/ Kugel Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
RFM 10 PP/NN PP NBR NBR 3,0 kg 10-D10 40 010
RFM 10 PP/TK PP PTFE FFKM 3,0 kg 10-D10 40 120
RFM 10 PP/TE PP PTFE EPDM 3,0 kg 10-D10 40 130
RFM 10 PP/TV PP PTFE FKM 3,0 kg 10-D10 40 140
RFM 10 PP/EE PP EPDM EPDM 3,0 kg 10-D10 40 210
RFM 10 PP/VV PP FKM FKM 3,0 kg 10-D10 40 310
RFM 10 PTFE/TK PTFE PTFE FFKM 5,0 kg 10-D10 00 120
RFM 10 PTFE/TE PTFE PTFE EPDM 5,0 kg 10-D10 00 130
RFM 10 PTFE/TV PTFE PTFE FKM 5,0 kg 10-D10 00 140
RFM 10 PTFE/EE PTFE EPDM EPDM 5,0 kg 10-D10 00 210
RFM 10 PTFE/VV PTFE FKM FKM 5,0 kg 10-D10 00 310
Technische Daten

tv
er
br
au
ch
 [N
or
m
-m
³/h
]
Q [L/min]
FLUX Druckluft-Membranpumpe RFM 15
aus Polypropylen (PP) oder Polytetrafluorethylen (PTFE), ½”
Typ/Werkstoff Gehäuse Membran/ Kugel Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
RFM 15 PP/NN PP NBR NBR 5,0 kg 10-D15 40 010
RFM 15 PP/TK PP PTFE FFKM 5,0 kg 10-D15 40 120
RFM 15 PP/TE PP PTFE EPDM 5,0 kg 10-D15 40 130
RFM 15 PP/TV PP PTFE FKM 5,0 kg 10-D15 40 140
RFM 15 PP/EE PP EPDM EPDM 5,0 kg 10-D15 40 210

T4 Ga/Gb
PTB-Registriernummer PTB 17 ATEX 5001 X
Anschluss Pumpe
Saugseite G ½
Druckseite G ½
Anschluss Druckluft
Einlass G ¼
Auslass* G ¼
*mit Schalldämpfer
Abmessungen RFM 15/RFML 15
Für den Einsatz im Ex-Bereich gemäß ATEX-Richtlinie 2014/34/EU
8
FLUX Druckluft-Membranpumpe RFM 25
aus Polypropylen (PP) oder Polytetrafluorethylen (PTFE), 1”
Typ/Werkstoff Gehäuse Membran/ Kugel Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
RFM 25 PP/NN PP NBR NBR 12,0 kg 10-D25 40 010
RFM 25 PP/TK PP PTFE FFKM 12,0 kg 10-D25 40 120
RFM 25 PP/TE PP PTFE EPDM 12,0 kg 10-D25 40 130
RFM 25 PP/TV PP PTFE FKM 12,0 kg 10-D25 40 140
RFM 25 PP/EE PP EPDM EPDM 12,0 kg 10-D25 40 210

T4 Ga/Gb
PTB-Registriernummer PTB 17 ATEX 5001 X
Anschluss Pumpe
Saugseite G 1
Druckseite G 1
Anschluss Druckluft
Einlass G ¼
Auslass* G ¼
*mit Schalldämpfer
Abmessungen RFM 25/RFML 25
Für den Einsatz im Ex-Bereich gemäß ATEX-Richtlinie 2014/34/EU
10
FLUX Druckluft-Membranpumpe RFM 40
aus Polypropylen (PP) oder Polytetrafluorethylen (PTFE), 1½”
Typ/Werkstoff Gehäuse Membran/ Kugel Dichtung Gewicht Bestell-Nr.
RFM 40 PP/NN PP NBR NBR 47,0 kg 10-D40 40 015
RFM 40 PP/TK PP PTFE FFKM/FEP 47,0 kg 10-D40 40 125
RFM 40 PP/TE PP PTFE EPDM 47,0 kg 10-D40 40 135
RFM 40 PP/TV PP PTFE FKM 47,0 kg 10-D40 40 145
RFM 40 PP/EE PP EPDM EPDM 47,0 kg 10-D40 40 215

Q [L/min]
Messwerte ±10% ermittelt mit Wasser bei 20°C
Leistungskurve RFM 40
11
Abmessungen RFM 40
Abmessung RFM 40
12
Zubehör für FLUX Druckluft-
Membranpumpen
Druckregler mit Filtereinheit und Geschwindigkeitsregelventil komplett,
vormontiert an Pumpe
Druckregler mit Filtereinheit und Geschwindigkeitsregelventil komplett,
vormontiert an Pumpe, zum Einsatz im Ex-Bereich
Pulsationsdämpfer, passiv, max. Betriebsdruck 8 bar
Pumpe Anschluss Bestell-Nr./Gewicht
RFM 10 G ¼ – G ³⁄8 10-D01 00 410/0,70 kg
RFM 15/25 G ¼ – G ¼ 10-D01 00 412/0,72 kg
RFM 40 G ½ – G ½ 10-D01 00 403/2,20 kg
Pumpe Anschluss Bestell-Nr./Gewicht
RFML 10 G ¼ – G ³⁄8 10-D01 00 320/0,96 kg